
‘ 

1 
 

DOM nº 1399, ano 44, de 30 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1399-ano-44-de-30-de-agosto-de-2022/ 

 
 

ATAS E RESOLUÇÕES 
Conselhos Municipais 

 
 
 
RESOLUÇÃO N.º 09/2022                            
 

APROVA A PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DO 1º QUADRIMESTRE DE 
2022. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município nº176 de 12 de fevereiro de 1993, alterada pelas 
Leis n°. 183/1993 e Lei n°. 254/1997 e demais instrumentos 
legais aplicáveis a espécie, faz saber que o Conselho 
Municipal de Saúde aprovou a seguinte Resolução: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - APROVAR a prestação de contas do 1º quadrimestre 
de 2022. 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 
Publica-se e Cumpra-se.  
 
Dona Inês-PB, 28 de julho de 2022. 
  
 

Elilde Albino da Silva 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
Obs: via física original assinada. 

 
 
RESOLUÇÃO N.º 10/2022                            
 

APROVA CONVÊNIO Nº 0038/2022, 
NO VALOR DE R$ 150.000,00 
(CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO-HOSPITALAR. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município nº176 de 12 de fevereiro de 1993, alterada pelas 
Leis n°. 183/1993 e Lei n°. 254/1997 e demais instrumentos 

legais aplicáveis a espécie, faz saber que o Conselho 
Municipal de Saúde aprovou a seguinte Resolução: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - APROVAR o Convênio nº 0038/2022, no valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para aquisição de 
material médico-hospitalar. 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 
Publica-se e Cumpra-se. 
  
Dona Inês-PB, 28 de julho de 2022. 
  
 

Elilde Albino da Silva 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
Obs: via física original assinada. 

 
 

RESOLUÇÃO N.º 11/2022                            
 

APROVA CONVÊNIO Nº 0056/2022, 
NO VALOR DE R$ 200.000,00 
(DUZENTOS MIL REAIS) PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA A ATENÇÃO BÁSICA E 
MÉDIA COMPLEXIDADE DESTE 
MUNIÍPIO. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município nº176 de 12 de fevereiro de 1993, alterada pelas 
Leis n°. 183/1993 e Lei n°. 254/1997 e demais instrumentos 
legais aplicáveis a espécie, faz saber que o Conselho 
Municipal de Saúde aprovou a seguinte Resolução: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - APROVAR o convênio nº 0056/2022, no valor de R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais) para aquisição de 
medicamentos para a atenção básica e média complexidade 
deste Município. 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 
Publica-se e Cumpra-se.  
 



‘ 

2 
 

DOM nº 1399, ano 44, de 30 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1399-ano-44-de-30-de-agosto-de-2022/ 

Dona Inês-PB, 28 de julho de 2022. 
  
 

Elilde Albino da Silva 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
Obs: via física original assinada. 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0381/2022 
Registro CGM Nº: 22-00480-7 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0381/2022, que 
objetiva: Contratação de empresa de pesquisa para 
realização de pesquisa de satisfação da gestão; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a FEITOSA 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - R$ 
6.000,00. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0375/2022 
Registro CGM Nº: 22-00477-7 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso I e suas alterações posteriores, 
referente a DISPENSA Nº 0375/2022, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA ÁREA DE 
ENGENHARIA CIVIL, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES 
(ELÉTRICO, ESTRUTUTAL, HIDROSSANITÁTIO) DO 
MEMORIAL CRUZ DA MENINA, NO SÍTIO CRUZ DA 
MENINA; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a ENGPRO SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM 
ENGENHARIA LTDA - R$ 11.550,00. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0386/2022 
Registro CGM Nº: 22-00478-5 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0386/2022, que 
objetiva: Contratação de grupos pé de serra para o festival 
Cultural de Santana.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a JOÃO PAULO OLIVEIRA DE 
ANDRADE - R$ 2.000,00. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0395/2022 
Registro CGM Nº: 22-00479-3 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0395/2022, que 
objetiva: Lembrancinhas em PVC para Raízes do 



‘ 

3 
 

DOM nº 1399, ano 44, de 30 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1399-ano-44-de-30-de-agosto-de-2022/ 

Brejo; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a LUÍS JÉFERSON DE OLIVEIRA SANTOS - R$ 
1.000,00. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0039/2022 
Registro CGM Nº:22-00485-8 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 13 de 
setembro de 2022 às 08:00 horas, tendo como 
objetivo: Aquisição de eletrodomésticos e eletro portáteis 
para suprir demanda das unidades escolares da 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto. A reunião 
ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro 
- CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0037/2022 
Registro CGM Nº: 22-00455-6 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0037/2022, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada em serviços de manutenção 
mecânica, elétrica, funilaria e pintura para Manutenção e 
Consertos em geral da frota de ônibus pertencentes à 
Secretaria Municipal de Educação e 

Desporto; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de MANOEL PAULINO DE ANDRADE 
DINIZ - R$ 89.540,00; MARCELO PEREIRA DINIZ - R$ 
20.520,00; PERICLES CARNEIRO DE OLIVEIRA ME - R$ 
33.000,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, ficam convocados os licitantes 
vencedores para as assinaturas dos termos de contrato. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0403/2022 
Registro CGM Nº: 22-00481-5 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0403/2022, que 
objetiva: Compra de instrumentos e acessórios para banda 
de fanfarra.; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a METAL ZONE - R$ 13.480,00. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0400/2022 
Registro CGM Nº: 22-00482-3 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0400/2022, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE CABO DE AÇO, TELA DE 
PROTEÇÃO POLIESTER E TELA ONDULADA EM AÇO 



‘ 

4 
 

DOM nº 1399, ano 44, de 30 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1399-ano-44-de-30-de-agosto-de-2022/ 

GALVANIZADO PARA ÁREA DE RECREAÇÃO DA EMEF 
ANTONIO MARIZ, NESTE MUNICÍPIO.; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a COMERCIAL 
DE TELAS E FERRAGENS LTDA - ME - R$ 12.975,50. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0404/2022 
Registro CGM Nº: 22-00484-0 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0404/2022, que 
objetiva: Aquisição de periféricos de informática para 
manutenção dos computadores da Secretaria Municipal de 
Saúde.; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a THAMIRES ALVES DA SILVA ARAUJO 
7107193174 - R$ 14.414,55. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0409/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviços 
de higienização interna de veículos da Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto, em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0401/2022 
Registro CGM Nº: 22-00483-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0401/2022, que 
objetiva: Serviços de aferição e manutenção de tacógrafos 
com troca de peças nos ônibus escolares placas OGC-9946, 
OFB-6E26, MMZ-8521 e OGC-6019; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a TRANGESP 
JOÃO PESSOA - R$ 1.345,00. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº: 0005/2022 
Registro CGM Nº:22-00486-6 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Presidente da CPL para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇO, no dia 16 de setembro de 2022 às 08:00 horas, 
tendo como objetivo: Contratação de Empresa 
Especializada no Ramo da Construção Civil para 
Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino 
Infantil Luiza Teixeira da Costa. A reunião ocorrerá no 



‘ 

5 
 

DOM nº 1399, ano 44, de 30 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1399-ano-44-de-30-de-agosto-de-2022/ 

endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

JOANA D'ARC DE LIMA FELICIO 
PRESIDENTE DA CPL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0410/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: AQUISIÇÃO DE 170 MT² DE REVESTIMENTO 
CASQUILHO CERÂMICO, PARA A CONCLUSÃO DA 
RESTAURAÇÃO DA PRAÇA DO TRABALHADOR, 
(LOCALIZADA NA AVENIDA MAJOR AUGUSTO 
BEZERRA, CENTRO) DESTA CIDADE, em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0412/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Estatua de 
um trabalhador em cimento para Praça do trabalhador., 
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. Os interessados em participar 
do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0413/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE: EMPREITADA DE ROÇO E 
QUEIMA DE MATOS, NAS MARGENS DA ESTRADA 
VICINAL QUE DA ACESSO AO SÍTIO ASSENTAMENTO 
TANQUES, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE O 
PARQUE E HARAS BAMBU, A DIVISA COM O MUNICÍPIO 
DE RIACHÃO, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0408/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE: EMPREITADA DE 
CAPINAGEM DE MATOS NAS RUAS: PRESIDENTE JOÃO 
PESSOA, MANOEL LEONEL DA COSTA E MANOEL 
PEDRO, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 



‘ 

6 
 

DOM nº 1399, ano 44, de 30 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1399-ano-44-de-30-de-agosto-de-2022/ 

em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 29 de agosto de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0411/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação de equipamentos de som para 
inauguração da Escola Municipal do Ensino 
Fundamental Professora Maria da Paz Ferreira Silva, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 30 de agosto de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50406-1 
Nº do Contrato 0337/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado N & S CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0351/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA ÁREA DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: 
RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPIPEDOS E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS 
DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS-PB 

Assinatura 29/08/2022 
Vigência 29/08/2022 A 28/11/2022 
Valor 87.550,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50042-1 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO E VALOR 
Assinatura 31/07/2022 
Vigência 01/08/2022 A 01/02/2023 
Valor 13.800,00 
 
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0045/2022 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado HUMBERTO DE MEDEIROS GUEDES 
FILHO SERVIÇOS 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0032/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE 1 (UM) FISIOTERAPEUTA 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA POLICLÍNICA 
DESTE MUNICÍPIO, NO PERÍODO DE 6 (SEIS) MESES. 
Vigência 01/02/2022 A 31/07/2022 
Valor Original 13.800,00 
Valor Acumulado 13.800,00 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 


